Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 01 de novembro de 2023 as 16:49. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Fortaleza

PORTARIA Nº 8002/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 25 DE OUTUBRO DE
2023

O  Diretor-Geral  do  Campus  Fortaleza  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23256.003228/2021-98, resolve:

Art.  1º  Designar  o  Colegiado  do  Curso  Bacharelado  em
Engenharia de Telecomunicações, composto pelos servidores e discentes abaixo
relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenador de
Curso/presidente

REGIS CRISTIANO PINHEIRO
MARQUES 1461321

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área de
Estudos Específicos FABIO ALENCAR MENDONCA 1674968

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente Suplente da
Área de Estudos
Específicos

JANAINA DE VASCONCELOS
CRUZ 1357006

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área de
Estudos Específicos

PAULO RENATO XAVIER DA
SILVA 1975814

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente Suplente da
Área de Estudos
Específicos

FRANCISCO JOSE ALVES DE
AQUINO 1063644

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 25 de outubro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE EDUARDO SOUZA BASTOS | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
25 de outubro de 2023 as 11:57

Tipo de Documento:
Portaria

Docente da Área de
Estudos Específicos

CLAUSON SALES DO
NASCIMENTO RIOS 1959268

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente Suplente da
Área de Estudos
Específicos

RICARDO RODRIGUES DE
ARAUJO 1422834

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da área de
estudos básicos ALUISIO CABRAL DE LIMA 1191877

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente Suplente da
Área de Estudos
Básicos

GLENDO DE FREITAS
GUIMARAES 1795168

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Pedagogo Titular BRUNO FERNANDES ALMEIDA 1747840 Pedagogo-Área

Pedagogo Suplente WALTHERLAN GADELHA DE
BRITO 1947440 Técnico em Assuntos

Educacionais
DISCENTE TITULAR Isaac Tomaz Ximenes Freitas 20182015030130 Discente
Discente suplente Alyne Rubia Cosme Maia 20162015030666 Discente
DISCENTE TITULAR Carlos Jorge de Castro Amorim 20181015030158 Discente
Discente suplente Felipe Saraiva de Oliveira 20191015030384 Discente